с.Рождественка
                                                                                                                       № 28
16.11.2023
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

двадцать седьмой сессии
14.11.2023                                                                                                   № 112

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15.07.2022 № 76

 "Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области"
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 №1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом сельского поселения Рождественского сельсовета Купинского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области

РЕШИЛ: Внести в решение сессии от 15.07.2022 года    № 76 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1. статью 17 дополнить пунктом 17.16.

17.16. Разукомплектованные и бесхозяйные (брошенные) транспортные средства.

17.16.1. Собственники разукомплектованного автотранспорта обязаны принять меры к эвакуации принадлежащих им транспортных средств, с мест, не предназначенных для стоянки (хранения) этих средств.

17.16.2. Эвакуация транспортных средств, находящихся в разукомплектованном состоянии, владелец которых достоверно установлен, с мест, не предназначенных для стоянки (хранения) этих средств, осуществляется за счет собственных средств владельца, а в случае его отказа в порядке, установленном администрацией Рождественского сельского поселения Купинского  муниципального района.

17.16.3. Выявление бесхозяйных (брошенных) транспортных средств на
территории муниципального образования осуществляют органы ГИБДД, администрация поселения, управляющие организации. Заключение о принадлежности транспортного средства представляют органы ГИБДД.

17.16.4. При обнаружении брошенных, разукомплектованных транспортных средств, органы местного самоуправления инициируют обращения в суд для признания таких транспортных средств бесхозяйными.

17.16.5. Транспортное средство, признанное в установленном
законодательством Российской Федерации порядке бесхозяйным, в месячный
срок подлежит эвакуации (вывозу) в специально отведенные места в порядке,
установленном администрацией Рождественского сельского поселения Купинского  муниципального района.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Рождественского сельсовета

____________ С.В. Колосов
	  Председатель Совета депутатов

  Рождественского сельсовета

                           ___________Н.А.Зайцева

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.11.2023г.                                                                                            № 57

О внесении изменений в постановление администрации

Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 01.04.2022 г. № 20 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Рождественском сельсовете Купинского района Новосибирской области, и муниципальными служащими администрации Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими администрации Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области требований к служебному поведению»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25 – ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Рождественского сельсовета
от 01.04.2022 г. № 20 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Рождественском сельсовете Купинского района Новосибирской области, и муниципальными служащими администрации Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими администрации Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области требований к служебному поведению» внести следующие изменения:
1.1 Дополнить положение пунктом 22  следующего содержания:

«22.  В случае если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, подразделение (ответственное должностное лицо) обязано истребовать у муниципального служащего сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.

       2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании "Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Рождественского сельсовета Купинского района Новосибирской области в сети "Интернет".

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Рождественского сельсовета
С.В. Колосов